
رویارویی رسمی غرب و شرق در قطب شمال 

 

درحالی که به‌نظر می‌رسد منطقه قطب شمال به منطقه جدیدی برای 
رویارویی غرب و روسیه برای کنترل قلمرو این منطقه تبدیل شده‌است، 
سازمان پیمان آتلانتیک شمالی )ناتو( به‌تازگی مرکز عملیات آبی‌خاکی 

جدیدی را در نروژ تاسیس کرد.
هفته نامه نیوزویک نوشت: سازمان پیمان آتلانتیک شمالی )ناتو( در تازه 
ترین اقدام برای گسترش عملیات خود در قطب شمال نزدیک به روسیه مرکز 
عملیات جنگی آبی و خاکی را در منطقه »سورسیا« )Sørreisa( در شمال 

نروژ تاسیس کرد.
این مرکز آموزش عملیات آبی و خاکی را برای نیروهای آمریکایی، انگلیسی 
و هلندی فراهم می‌کند. نروژ خود فاقد نیروهای آبی خاکی است اما برخی از 

یگان‌های ارتش و نیروهای ویژه آن در این منطقه مستقر هستند.
نیوزویک نوشت: از زمان حمله روسیه به اوکراین، نروژ سرمایه گذاری در 
بخش تاسیسات نظامی خود را افزایش داده و تقریبا ۱۶ میلیارد کرون )۱.۴۴ 
میلیارددلار( صرف پایگاه‌های خود فقط در منطقه ترومس )استان شمالی( 

کرده است.
بیورن آریلد گرام )Bjørn Arild Gram( وزیر دفاع نروژ به تازگی در دیدار 
از این منطقه گفت باید برای دفاع از نروژ، منطقه قطب شمال و ناتو در شرایط 

بحرانی و جنگ آموزش‌های همگانی را فراهم کنیم.
نیوزویک نوشت: در تماس با ناتو خواستار اظهارنظر مقامات این ائتلاف درباره 
تاسیس این مرکز جدید در بحبوحه افزایش تنش‌ها در منطقه و ارتباط آن با 

اقدامات مسکو شده است.
اوایل ماه جاری میلادی، گارد ساحلی نروژ مدعی شد ناو جاسوسی »یانتار« 
)Yantar ( روسیه را برای چند روز در حال گشت زنی در آب‌های بین‌المللی 

نزدیک این کشور نوردیک شناسایی کرده است.
رسانه‌های نروژ گزارش دادند این ناو روسی در نزدیک زیرساختارهای دریایی 
مهمی مانند خطوط نفت و گاز و کابل‌های اینترنت و تجهیزات مخابراتی بوده 

است که به ادعای این کشورها می‌توانند در معرض اهداف خرابکاری باشند.
یک مقام گارد ساحلی نروژ نیز در مصاحبه با نیوزویک مدعی شد این حقیقت 
که این ناو روسی با جی پی اس دریایی AIS در حرکت بوده نشان داده که 
عمدا به دنبال جلب توجه به حضور خود بوده است. فرماندهی شرق ناتو ، 
روسیه را به استفاده از آنچه که جنگ ترکیبی نامیده می‌شود با استفاده از 
پارازیت در منطقه بالتیک که بر روی خطوط هوایی و بحران مهاجرت در مرز 

فنلاند دامن می‌زند، متهم کرده است؛ اتهامی که مسکو آن را رد می‌کند.

استراتژیک

معرفی رئیس‌ جدید پلیس‌فدرال 
»دونالد ترامپ« رئیس جمهور منتخب آمریکا در اظهاراتی اعلام کرد که کاش 

پاتل را به عنوان رئیس اف بی آی )پلیس فدرال آمریکا( انتخاب کرده است.
به گزارش بیزینس استاندارد، رئیس جمهور منتخب آمریکا در پیامی در رسانه 
اجتماعی خود موسوم به تروث سوشیال نوشت: من با افتخار اعلام می‌کنم که 

کاش پاتل به عنوان رئیس بعدی اف بی آی خدمت خواهد کرد.
ترامپ در ادامه همچنین از پاتل هندی‌تبار ۴۴ ساله به عنوان یک وکیل کاربلد، 
بازپرس و جنگجوی نمونه آمریکایی یاد کرد که دوران خدمت خود را صرف 

افشای فساد، دفاع از عدالت و محافظت از مردم آمریکا کرده است.
به نوشته تارنمای خبری بیزینس استاندارد، پاتل سابقه کار در دولت قبلی 
ترامپ را در سمت‌های معاون اجرایی سازمان اطلاعات ملی آمریکا و نیز مدیر 
اداره مبارزه با تروریسم شورای امنیت ملی ایالات متحده در کارنامه خود دارد.

به گزارش ایرنا، دونالد ترامپ نامزد جمهوری‌خواهان و رئیس جمهور سابق 
آمریکا در انتخابات ریاست جمهوری ۵ نوامبر ۲۰۲۴ )۱۵ آبان ۱۴۰۳( این 
کشور بر رقیب دموکرات خود پیروز شد و توانست به عنوان چهل و هفتمین 
رئیس جمهور آمریکا پس از یک دوره غیرمتوالی دوباره به کاخ سفید راه یابد.

رویداد

تعلیق شراکت استراتژیک آمریکا با گرجستان
وزارت خارجه آمریکا در بیانیه‌ای اعلام کرد که ایالات متحده در پاسخ به تعلیق 
مذاکرات برای پیوستن به اتحادیه اروپا از سوی دولت گرجستان و سرکوب 
خشونت‌آمیز معترضان گرجستانی، شراکت استراتژیک خود با این کشور را به 

حالت تعلیق درآورد.
به گزارش اوکراین اینفو، در بیانیه وزارت خارجه آمریکا آمده است: تصمیم 
حزب حاکم رویای گرجستان برای تعلیق روند الحاق به اتحادیه اروپا در تضاد 

با وعده دولت این کشور به مردم گرجستان است.
بیانیه وزارت خارجه آمریکا می‌افزاید: ایالات متحده همچنین سرکوب 
خشونت‌آمیز معترضان گرجستانی از سوی نیروهای امنیتی این کشور را 
محکوم می‌کند و از همه طرف‌ها می‌خواهد که از صلح آمیز بودن تظاهرات 

اطمینان حاصل کنند.
در این بیانیه با اشاره به اینکه اقدامات حزب حاکم رویای گرجستان اصول 
اساسی معاهده مشارکت استراتژیک با ایالات متحده را در موارد ارزش‌های 
مشترک، تعهد به دموکراسی و حاکمیت قانون نقض کرده است، آمده است: 

در نتیجه، آمریکا تا اطلاع ثانوی این معاهده را به حالت تعلیق درآورده است.
به گزارش ایرنا، معترضان گرجستانی شنبه شب در سومین شب متوالی 
تظاهرات‌ها علیه تصمیم دولت این کشور برای تعلیق مذاکرات در خصوص 
پیوستن به اتحادیه اروپا در سراسر این کشور تجمع کردند و پارلمان را در 
تفلیس به آتش کشیدند. مخالفان نتایج انتخابات پارلمانی گرجستان تاکنون 
چندین بار با برگزاری تظاهرات‌های گسترده در تفلیس خواستار برگزاری 
دوباره انتخابات پارلمانی در این کشور شده‌اند. حزب حاکم »رویای گرجی« با 
کسب حدود ۵۴ درصد از آرا درانتخابات پارلمانی گرجستان )که در روز ۲۶ 
اکتبر / پنجم آبان برگزار شد( به پیروزی رسید اما در پی اعتراضات اپوزیسیون 
به نحوه برگزاری رای‌گیری و نتایج آن، سالومه زورابیشویلی رئیس جمهور این 
کشور خواستار تظاهرات مردم در خیابان‌ها شد. زورابیشویلی رئیس جمهور 
گرجستان که از متحدان سابق رویای گرجی و منتقد فعلی این حزب است، 

اعلام کرد که نتایج انتخابات را به رسمیت نمی‌شناسد.

پولیتیک

کریدور  روسیه-مغولستان- چین
طرح راهگذر اقتصادی چین-مغولستان-روسیه که قرار 
است در نیمه دوم دهه ۲۰۲۰ اجرایی شود، هدف مشترک 
سه کشور برای تقویت یکپارچگی اقتصادی منطقه‌ای و 
افزایش کارایی تجارت بین‌المللی در اوراسیا را نشان 
می‌دهد و هم‌زمان نشانه‌ای از تقویت رویکرد آسیایی مسکو 

و اشتیاق پکن برای اتصال به اروپا را به نمایش می‌گذارد.
کریدور چین-مغولستان-روسیه )CMREC( یکی از 
مهم‌ترین مسیرهای ترابری بین‌المللی است که ارتباط بین 
چین، مغولستان و روسیه را تقویت می‌کند. این کریدور 
به عنوان بخشی از پروژه بزرگتری که به نام »بزرگراه 
شرق-غرب« شناخته می‌شود، ساخته شده و به ارتباطات 
اقتصادی و تجاری بین این کشورها بر اساس مناطق حاوی 

منابع طبیعی و انرژی‌های این کشورها کمک می‌کند.
تارنمای تحلیلی اسپشیال اوراسیا، مجله علمی گزارش‌های 
ژئوپلتیک در مقاله‌ای به بررسی راهگذر اقتصادی چین-
مغولستان-روسیه )CMREC( پرداخت. در این گزارش 

آمده است:
ابتکار کریدور اقتصادی چین-مغولستان-روسیه که آغاز 
آن برای استقرار در نیمه دوم دهه ۲۰۲۰ برنامه‌ریزی 
شده است، نشان دهنده یک همکاری سه جانبه برای 
تقویت یکپارچگی اقتصادی منطقه‌ای و افزایش کارایی 
تجارت فراملی در سراسر اوراسیا است. این کریدور که 
توسط مسکو، پکن و اولان باتور تایید شده، طرحیست که 
امتیازاتی در مورد تعرفه‌ها، تاکید بر مبادلات بر اساس پول 
ملی و سرمایه‌گذاری‌های زیرساختی قابل توجه، به ویژه در 
سیستم‌های ترانزیت و راه آهن، برای فعال کردن مسیرهای 

لجستیکی مستقیم از شرق به غرب را شامل می‌شود.
روسیه و چین از اهمیت جغرافیایی و ثروت منابع مغولستان 
برای ایجاد یک شبکه پیچیده استفاده می‌کنند که ممکن 
است وابستگی به مسیرهای تجاری سنتی و سیستم‌های 
مالی غربی )بر اساس دلار و یورو( را کاهش دهد و در 
نهایت یک محور راهبردی را برای نفوذ اقتصادی منطقه 

ای ایجاد کند.
پیشینه کریدور اقتصادی چین- مغولستان- روسیه
از لحاظ تاریخی، مفهوم کریدور اقتصادی چین-مغولستان-
روسیه )CMREC( در دهه ۲۰۱۰ مطرح شد که با طرح 
کمربند - جاده چین )BRI( و چرخش روسیه به سمت 

آسیا همسو بود.
تعامل سه جانبه میان این سه کشور در ماه‌های اخیر 
افزایش یافته است و در نوامبر ۲۰۲۴ )آبان- آذر ۱۴۰۳(، 
ملاقات لاوسان نامسراین اویون اردنه، نخست وزیر 
مغولستان و لی چیانگ نخست وزیر چین، تعهد پکن و 
اولان باتور به این کریدور را تقویت کرد. این پیشرفت به 
دنبال موفقیت گفت‌وگوهای چندجانبه قبلی، از جمله 

نشست اسلام آباد در اکتبر )مهر ماه( صورت گرفته است.
هدف کریدور اقتصادی پیشنهادی، دستیابی به یکپارچگی 
عملیاتی اساسی بین سه کشور، تسهیل ابتکارات مشترک 
در زمینه‌های ترانزیت، مدیریت منابع و تبادل مالی عنوان 
شد. در این چارچوب، یک ساختار مشارکتی با هدف 
کاهش تراکنش‌های مبتنی بر دلار، گسترش شبکه‌های 
حمل‌ونقل و تحکیم همکاری‌های منطقه‌ای با توجه به 
افزایش تنش‌های ژئوپلیتیکی و افزایش نیازهای زنجیره 

تامین ساخته می‌شود.
سناریوی ژئوپلیتیک

اسپشیال اوراسیا، در گزارش تحلیلی خود، ابتکار کریدور 
اقتصادی چین-مغولستان-روسیه را بر اهداف دوگانه مسکو 
و پکن برای دستیابی به استقلال اقتصادی از بازارهای غربی 
و در عین حال حفظ کنترل استراتژیک بر کریدورهای 
ترانزیتی حیاتی شرق-غرب استوار می‌داند و می‌نویسد: این 
کریدور اقتصادی بخشی از حرکت گسترده روسیه به سمت 
آسیا است که با مشارکت رو به رشد این کشور با چین 
بیشتر تقویت شده است. تجارت دوجانبه مسکو و پکن در 
سال ۲۰۲۳ به بالاترین رقم تاریخ و بیش از ۲۴۰ میلیارد 
دلار رسید که نشان دهنده افزایش ۲۶.۳ درصدی نسبت 

به مدت مشابه سال قبل است. 

روایت سخت از قحطی در غزه
یک نویسنده اهل غزه در مطلبی برای الجزیره، به شرح 
قحطی فاجعه‌بار و گسترده حاکم بر غزه پرداخت و خطاب 
به جامعه جهانی، خواستار اقدام در برابر جنایات رژیم 

صهیونیستی شد.
این شبکه تلویزیونی عربی، یک شاعر و نویسنده اهل غزه 
که به دلیل حملات بی وقفه رژیم صهیونیستی همراه با 
خانواده اش آواره شده است، می‌پرسید که چرا جامعه 
جهانی هیچ اقدامی برای مقابله با قحطی و گرسنگی در 

این منطقه انجام نمی‌دهد؟
نور الاسی که از همان ابتدای حملات اسرائیل به غزه آواره 
شده و اکنون با خانواده اش در »دیرالبلاح« )در قسمت‌های 
میانی نوار غزه( ساکن شده می‌نویسد: هرگونه شکنجه قابل 
تصور و غیرقابل تصوری که فکرش را بکنید، تجربه کرده 

ایم.
این شاعر اهل غزه روایت می‌کند که باریکه غزه نیاز مبرم 
به غذا دارد؛ زیرا در یک سال گذشته ارتش اسرائیل تمامی 
فروشگاه‌های مواد غذایی، بازارها، انبارهای نگهداری مواد 
غذایی، مزارع و قایق‌های ماهیگیری را از بین برده است. 
عاوه بر این، نیروهای پلیس مسئول نظارت بر تحویل 
و توزیع مواد غذایی را حذف کرده تا مطمئن شود که 
کمک‌های غذایی قبل از رسیدن بدست مردم، غارت 

می‌شوند.
الاسی می‌افزاید: ما قبل از آغاز جنگ هم با چنگ و دندان 
غذا به دست می‌آوردیم و روزگار می‌گذارندیم، اما این وضع 
پس از اکتبر سال گذشته به شدت تغییر کرد و وضعیت 
فاجعه بار شمال غزه اکنون به تمامی مناطق این باریکه 
گسترش یافته و »تروریسم تغذیه‌ای اسرائیل« کل منطقه 

را در برگرفته است.
ارتش اسرائیل در حال حاضر تنها به ۳۰ تا ۴۰ کامیون 
حامل مواد غذایی در روز اجازه ورود به غزه را می‌دهد و از 
همین رو یافتن مواد غذایی در این منطقه که پیش از آغاز 
حملات ارتش رژیم صهیونیستی هم گران بود حالا دیگر 
نایاب شده است. اکنون حتی اگر مردم فقیر این باریکه 
پولی هم داشته باشند، نمی‌توانند خوراکی برای خریدن 
پیدا کنند. آژانس‌های بین‌المللی و خیریه‌های مختلف هم 
هیچ فایده ای ندارند، زیرا از دست آنها هم کاری برنمی‌آید.

الاسی در ادامه به شرح حال گرسنگی مردم پرداخته و 
اضافه می‌کند: توضیح وضعیت کنونی خیلی دشوار است 
اما از آن دشوارتر توضیح ۴۰۰ روز گلوله بارانی است که 

وضعیت را چالش برانگیزتر کرده است.
او توضیح می‌دهد که چگونه هرروز صبح در خانه ای مملو 
از جمعیت از خواب برمی‌خیزد و کمی آب شور برای رفع 
تشنگی می‌نوشد.  الاسی می‌گوید که اسرائیل از یک سو، 
آب‌های زیر زمینی را آلوده کرده و از سوی دیگر مانع ورود 
کامیون‌های سوخت رسان می‌شود. به همین دلیل کارخانه 

آب شیرین کن دیگر قادر به ادامه فعالیت نیست.

ژئوپولیتیک

بشردوستانه
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منابع نظامی سوریه اعلام کردند که 
با تروریست‌ها در شهر حماه مقابله 
کرده و توانسته اند که آن‌ها را از برخی 
مناطق بیرون کنند. خبرنگار الاخبار در 
حماة اعلام کرد ارتش سوریه کنترل 
چندین منطقه از جمله شهرک‌های 
السمان و الجب و هفت روستا را در 

دست گرفت.
براساس گزارش منابع، ارتش سوریه کنترل 
تل الناصریه، تل السمان و شهرک‌های 
دیگری را در حومه شمالی حماة در دست 

گرفت.
خبرگزاری رسمی سوریه)سانا( به نقل از یک 
منبع نظامی اعام کرد که نیروهای ارتش 
سوریه در شمال حماه خطوط دفاعی خود را 

با انواع تسلیحات تقویت کرد.
این منبع نظامی افزود: نیروهای مسلح ما 
توانستند تروریست‌ها را از برخی مناطق 
بیرون کردند و امنیت را به آن مناطق 
بازگردانند که مهم ترین آنها قلعه المضیق 

و روستای معردس در حماه هستند.
از سوی دیگر، دیده‌بان حقوق بشر سوریه، 
نهاد ناظر جنگِ مستقر در بریتانیا گزارش 
داد که شورشیان تحریر شام، یک گروه 
افراطی وابسته به القاعده، فرودگاه بین‌المللی 
حلب را نیز از روز شنبه تحت کنترل خود 
گرفته‌اند. بدین ترتیب، نخستین فرودگاه 
غیرنظامی در سوریه در اختیار این گروه قرار 

گرفته است.
خبرگزاری‌های روسیه نیز به نقل از وزارت 
دفاع گزارش دادند که نیروی هوایی این 
کشور برای حمایت از ارتش سوریه حملاتی 

را علیه شورشیان انجام داده است. 
تروریست‌ها فقط زبان زور را می‌فهمند

رئیس جمهوری سوریه در اظهاراتی با 
واکنش به حملات تروریست‌ها در مناطق 
شمالی این کشور، تاکید کرد که تروریست‌ها 
فقط زبان زور را می‌فهمند و ارتش سوریه با 

همین زبان، آنها را از بین خواهد برد.
خبرگزاری سانا در این باره گزارش داد: بشار 

اسد، تماس تلفنی را از طرف بدرا گومبا، 
سرپرست ریاست جمهوری آبخازیا دریافت 
کرد. بر پایه این گزارش، گومبا در این تماس 
تلفنی تاکید کرد که کشورش در تمامی 
حملات تروریستی سازماندهی شده علیه 
سوریه، در کنار دمشق می‌ایستد و از دولت، 

مردم و رهبری این کشور حمایت می‌کند.
بشار اسد نیز تاکید کرد: تروریسم فقط زبان 
زور را می‌فهمد و این زبانی است که ما بدون 
توجه به حامیان آن، به واسطه همین زبان 
تروریست‌ها را در هم می‌شکنیم و از بین 
خواهیم برد. وی گفت: تروریست‌ها نماینده 
مردم یا نهادهای دولت نیستند، آنها فقط 
نماینده طرف‌هایی هستند که از آنها حمایت 

می کنند.
رئیس جمهوری سوریه خاطرنشان کرد: 
ما به دفاع از ثبات و تمامیت ارضی کشور 
ادامه خواهیم داد و با متحدانمان قادریم 
به تروریست‌ها و کسانی که از آنها حمایت 

می‌کنند ضربه بزنیم.

عملیات پیچیده جبهه النصره
گروه‌های تروریستی از بامداد چهارشنبه با 
حمایت برخی از کشورها و ورود نیروهای 
تازه نفس خارجی، اقدام به حمله گسترده به 
مواضع ارتش سوریه در مناطق شمال غرب، 

غرب و جنوب غرب حلب کردند
این عملیات نظامی تروریست‌ها علیه مواضع 
ارتش سوریه، توافق آتش‌بس منعقد شده در 
سال ۲۰۲۰ را نقض کرد زیرا این منطقه، 
مشمول توافقنامه »کاهش تنش« است که 
با تضمین ترکیه در شهر آستانه امضا شد 
و شامل مناطقی در ادلب، حومه حلب و 

بخش‌هایی از حماه و لاذقیه نیز می‌شود.
فرماندهی کل ارتش و نیروهای مسلح 
سوریه در آخرین بیانیه خود اعلام کرد 
که گروه‌های تروریستی همچنان از 
طریق رسانه‌های خود و در راستای جنگ 
رسانه‌های هماهنگ و سازمان یافته به 
انتشار اخبار دروغ می‌پردازند تا از این طریق 
روحیه ملت و ارتش قهرمان سوریه را درهم 
بشکنند. این بیانیه می‌افزاید: این گروه‌ها از 
حوادث اخیر در شهر حلب و تمرکز برخی 
از رسانه‌های جهانی و عربی بر انتشار همه 
اخبار بدون دقت در صحت این اخبار سوء 
استفاده کرده و حج عظیمی از اخبار دروغ 
و شایعه را درباره شهرهای سوریه منتشر 

می‌کنند.
در ادامه این بیانیه آمده است: فرماندهی 
ارتش و نیروهای مسلح از مردم سوریه 
می‌خواهد که به این رسانه‌ها توجه نکرده 
و اخبار منتشر شده در صفحات آنها را 
جدی نگیرند. ارتش سوریه همواره حضوری 
قدرتمندی در دفاع از کشور و شهروندان 
در مقابل تروریسم و حامیان آن داشته 
و خواهد داشت. فرماندهی کل ارتش و 
نیروهای مسلح سوریه در پایان این بیانیه 
تاکید کرد که مقابله با گروه‌های تروریستی 
با موفقیت و قاطعانه در جریان است و به 
زودی ضد حمله برای بازپس گیری همه 
 مناطق و پاکسازی آن از لوث تروریسم، 

آغاز خواهد شد.

به  اشاره  با  مطلبی  در  گاردین  روزنامه 
توافق آتش‌بس در لبنان، ضمن ابراز 
امیدواری به تداوم این وضعیت نوشت: 
اسرائیل  رادیکال  کابینه  تمرکز  اکنون 
بر جنگ در غزه بیشتر شده و مانع 
تراشی‌ها برای توقف این درگیری ۱۴ 

ماهه افزایش می‌یابد.
توافق آتش‌بس هفته گذشته میان اسرائیل 
و حزب الله برای مردم لبنان، یک مرهم 
بزرگ است. نبردی ۱۴ ماهه که با حملات 
۷ اکتبر حماس آغاز شد و با بمباران‌های 
تلافی جویانه اسرائیل علیه غزه و لبنان، 
ویرانی و آوارگی گسترده‌ای برجای گذاشت. 
اما اکنون ظاهری از آرامش وجود دارد که 

امید می‌رود طولانی هم بشود.
اگرچه بنیامین نتانیاهو نخست‌وزیر اسرائیل 
این توافق را پیروزی برای خود دانسته و 
اعلام کرده است که اسرائیلی‌های فراری از 
موشک‌های حزب‌الله می‌توانند نه الان، اما 
با خیال راحت به خانه‌های خود بازگردند. 
اما اسرائیلی‌هایی که خانه‌هایشان در شمال 
است، فکر نمی‌کنند که این آتش‌بس با 

میانجی گری آمریکا دائمی باشد.
نتایج نظرسنجی‌های انجام گرفته نیز حاکی 
است همانگونه که گروه‌های راست افراطی 
باور دارند، حملات باید ادامه یابد. در این 
میان نیز نتانیاهو همچنان به تهدید شدید 
علیه حزب الله ادمه داده و گروه شبه نظامی 

لبنانی نیز وضعیت جاری را پیروزی بزرگ 
برای خود توصیف می‌کند.

به نوشته این رسانه، کابینه راست‌گرای 
تندرو و متخاصم اسرائیل نیز احتمالا تمرکز 
خود را بر روی حملات در غزه افزایش 
خواهد داد و مانع تلاش‌ها برای توقف 
جنگ در آنجا خواهد شد. چراکه نتانیاهو 
و متحدانش بیشتر به اندوخته سیاسی خود 
اهمیت می‌دهند تا آزادی اسرای در دست 
حماس. اکنون نیز به رغم تهاجم وحشیانه 
اسرائیل که منجر به کشته شدن بیش از 
۴۴ هزار فلسطینی و ویرانی باریکه غزه شده، 
جنگ در این منطقه برخلاف لبنان، هنوز به 

پایان نرسیده است.
به باور نویسنده این مطلب، نتانیاهو برای 
بقا، حفظ ائتلاف خود و دوری از پذیرش 
شکست‌های امنیتی حملات ۷ اکتبر، به 
پیروزی کامل در برابر حماس نیاز دارد. از 
همین رو حاضر نیست در برابر هیچ یک از 
شروطی که حماس برای توقف جنگ، خروج 
کامل نیروها و آزادی اسرای فلسطینی ارائه 

داده، کوتاه بیاید.
نگارنده خاطرنشان کرد که شکی وجود 
ندارد اسرائیل برای غزه برنامه‌های رادیکالی 
دارد. این روزنامه با رجوع به گزارش‌های 
رسانه‌های اسرائیلی و ناظران خارجی، 
تشریح کرده است: این برنامه‌ها شامل 
کاهش جمعیت فلسطینی‌ها به صورت 

داوطلبانه و یا اجباری از بخش‌های وسیعی 
از شمال و مرکز غزه و ایجاد مناطقی شبیه 
به کرانه باختری اشغالی تحت کنترل نظامی 
اسرائیل است. هرچند مقامات اسرائیل 
رسما چنین طرح‌هایی را تکذیب کرده اند، 
اما تخریب‌های گسترده و ساخت سریع 
دالان‌ها، اردوگاه‌ها و جاده‌های حائل، به نظر 
می‌رسد با هدف هموار کردن مسیر برای 
شهرک‌های یهودی نشین صورت گیرد و 

اهدفی که دال بر همین موضوع باشد.
روزنامه‌هاآرتص چاپ اسرائیل نیز پیش از 
این جزئیاتی از این طرح‌ها افشا کرد و از 
سوی نتانیاهو به دلیل آنچه که جسارت به 

خرج داده مجازات شد.
گاردین در پایان خاطرنشان کرد که پس 

از توافق آتش‌بس در لبنان، وضعیت از هر 
زمان دیگری روشن تر است و نتانیاهو دو 
گزینه پیش رو دارد؛ از سر گیری شهرک 
سازی و جنگ همیشگی در غزه یا آزادی 
اسرا و پایان جنگ. بنابراین سوال این است 
که آیا نخست وزیر اسرائیل به عنوان یک 
مظنون به جنایات جنگی و حامیانش، کدام 
گزینه را انتخاب می‌کنند؟ نویسنده خود در 
پاسخ به این پرسش می‌نویسد: بعید است 
آنها اخلاقیات را در نظر بگیرند و جنگ را 
در برابر آزادی اسرا خاتمه دهند. آنها نه به 
اخلاق فکر می‌کنند و نه به انسانیت. بنابر 
این رنج مردم غزه و اسرای دربند ادامه دارد. 
از دید آنها پایانی برای پایان دشمنی وجود 
ندارد، آنها فقط خشونت مدام را می‌خواهند.

اسد بر مقابله با تروریست‌های تکفیری تاکید کرد

گارد دمشق مقابل حملات تحریرالشام

چشم‌انداز جنگ در غزه پس‌از آتش‌بس در لبنان

آینده مبهم جنگ اوکراین مشکل سرباز فراری در ارتش اوکراین
 اوکراین در دوران ترامپ و با توجه به 
تغییر سیاست‌های واشنگتن به دنبال راه 

حل‌های دیپلماتیک خواهد بود.
به گزارش پولیتیکو، معرفی کیت کلوگ، 
مشاور سابق امنیت ملی و ژنرال بازنشسته 
ایالات متحده، به عنوان فرستاده ویژه دونالد 
ترامپ رئیس جمهوری منتخب آمریکا در 
اوکراین و روسیه، تا حدی باعث آرامش کی 
یف شده است. کیت کلوگ که مدافع صلح 
است، علنا اعلام کرده است که هرگونه توافقی 
برای پایان دادن به این جنگ فرسایشی تقریباً 
سه ساله، باید شامل تضمین‌های امنیتی 
و صلح پایدار برای اوکراین باشد و در عین 
حال از تهاجمات دیگر روسیه جلوگیری کند. 
پولیتیکو در همین ارتباط افزود که کلوگ به دنبال این نیست که روسیه بتواند با پایان 
این جنگ به اهداف خود دست یابد. کلوگ همچنین پیشتر در مصاحبه ای با خبرگزاری 
رویترز تصریح کرده بود که اگر اوکراین مذاکره را قبول نکند، حمایت‌های آمریکا نیز 
متوقف خواهد شد. وی همچنین افزود که اگر ولادیمیر پوتین رئیس جمهوری روسیه نیز 
مذاکره را قبول نکند، آمریکا سلاح‌های لازم برای شکست این کشور را به اوکراین ارسال 
خواهد کرد. پولیتیکو خاطرنشان کرد که بر خلاف اکثر اطرافیان ترامپ، کلوگ از تصمیم 
جو بایدن، رئیس جمهوری کنونی آمریکا برای صدور مجوز استفاده از سلاح‌های دوربرد 
آمریکایی برای حمله به عمق خاک روسیه توسط نیروهای نظامی اوکراینی استقبال و 
تاکید کرد این موضوع به ترامپ اهرم‌های فشار بیشتری برای پایان دادن به جنگ خواهد 
داد. ریچارد گرنل که در دوره اول ریاست جمهوری ترامپ سرپرستی اطلاعات ملی را 
بر عهده داشت، در واکنش به این تصمیم بایدن در شبکه اجتماعی ایکس)توییتر سابق( 
نوشت که هیچ کس پیش بینی نمی‌کرد که جو بایدن جنگ در اوکراین را در دوره انتقال 

ریاست تشدید کند، به طوری که گویی وی درصدد راه اندازی یک جنگ جدید است.
بنابراین می‌توان گفت که کلوگ کسی است که ولادیمیر زلنسکی، رئیس‌جمهوری 
اوکراین و اطرافیانش می‌توانند با او همکاری کنند. زلنسکی در حال حاضر با نشان دادن 
تمایل خود به حضور در پای میز مذاکره، به طرز زیرکانه‌ای خود را با تغییر سیاست 
واشنگتن سازگار کرده است. پیشتر زلنسکی در مصاحبه ای با اسکای نیوز اعلام کرد که 
اگر قلمرو تحت تصرفش زیر چتر ناتو قرار بگیرد، سپس اوکراین تلاش خواهد کرد تا از 
طریق مذاکره، بخش‌هایی از قلمروی خود که هم‌اکنون تحت کنترل روسیه است را به 
روش دیپلماتیک پس بگیرد. براساس این فرضیه، روسیه عملًا کنترل دونباس و کریمه 
را حفظ خواهد کرد، اما بدون اینکه کی یف الحاق آن‌ها را به رسمیت بشناسد یا قلمرو 

را به طور رسمی واگذار کند.

نیروهای  پیشروی سریع  با  همزمان 
روسیه در جبهه‌های شرقی، اوکراین 
با رشد فزاینده تعداد سربازان فراری از 
صفوف نبرد و تقلا برای جبران کمبود 

نیرو روبرو است.
به گزارش روزنامه فایننشال تایمز، 
دادستان‌های اوکراین در سال ۲۰۲۴ 
میلادی، ۶۰ هزار پرونده علیه سربازان فراری 
گشوده اند. این آمار نزدیک به دو برابر سال 

گذشته میلادی است.
گزارش‌ها نشان می‌دهد در ۱۰ ماه نخست 
سال‌جاری میلادی، تعداد سربازهای فراری 
نسبت به دو سال گذشته از جنگ بیشتر 
شده که نشان‌دهنده چالش بزرگ کی‌یف 

برای تکمیل صفوف خط مقدم مقابل روسیه است. از تازه ترین نمونه‌های فرار از خدمت، 
ترک صدها پیاده نظام تیپ ۱۲۳ اوکراین عنوان شده است که مواضع خود را در شهر 

شرقی »وولدار« ترک کرده اند.
به گفته ناظران این امر سبب شد تا وضعیت جبهه‌های جنگ در اوکراین وخیم شود. در 
مقابل، روسیه از تابستان سال جاری تاکنون به دلیل داشتن نیروی انسانی بیشتر، قلمروی 

بیشتری را با سرعتی سریع‌تر از سال ۲۰۲۲ به تصرف خود درآورده است.
تحلیلگران نظامی، یکی از دلایل اصلی ترک خدمت را ناتوانی اوکراین در ایجاد حالت 
چرخشی برای سربازان در حال جنگ و تعیین زمانی برای استراحت آنها عنوان کرده اند.
یک افسر تیپ ۱۲۳ در این زمینه به فایننشال تایمز گفت که در سه سال جنگ، یگان او 
حتی یک چرخش هم نداشته است. این در حالی است که سربازان معمولا هر چهار هفته 

یکبار مشمول استراحت، آموزش و غیره می‌شوند.
وی سپس به شهر وولدار که تیپ ۱۲۳ آن را ترک نموده اشاره کرد و گفت: این شهر 
بیش از یک سال پیش به ویرانه تبدیل شده بود. دلیلی نداشت که افراد برای دفاع در 
آنجا بمانند. آنها فقط سربازان را می‌کشند بدون آنکه زمانی برای بازپروری نیروها در 
نظر بگیرند. ده‌ها سرباز دیگر در مناطق »میکولایف« و »زاپوریژژیا« نیز نظرات این افسر 
فراری را تائید کردند و گفتند اگرچه مردم اوکراین نمی‌خواهند کشورشان تسلیم شود، 

اما بسیاری از آنها نیز آمادگی جنگیدن را ندارند.
گزارش‌ها حاکی است که در حالیکه شمار نیروهای مسلح اوکراین نزدیک به یک میلیون 

نفر اعلام شده، اما تنها نزدیک به ۳۵۰ هزار نفر سرباز وظیفه در جنگ حضور دارند.
از سوی دیگر، همزمان با پیشروی سریع روسیه در جبهه‌های شرقی، تحلیلگران هشدار 
داده اند که اوکراین در حال از دست دادن بخش‌هایی از قلمروی خود است و ممکن است 

نتواند به این زودی‌ها آنها را بازپس گیرد.

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف ثبتی و اراضی 
و ساختمان‌های فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره 140360318012002425 مورخ 1403/06/15 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان‌های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شفت تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای ساکت 
خداپرست سیاهمزگی فرزند رمضانعلی شماره شناسنامه 2890 صادره از شفت در ششدانگ یک قطعه زمین مشتمل بر اعیان احداثی 
به مساحت109/70 متر مربع دارای کاربری مسکونی می‌باشد. به شماره پلاک ثبتی فرعی1955 مجزی شده از پلاک شماره 65 
واقع در قریه پیرده شفت سنگ اصلی 12 بخش 21 گیلان خریداری از مالکیت رسمی سیده آمنه و سیده خدیجه شهرت جملگی 
میرمحمدی خسمخی)زارع صاحب نسق( محرز گردیده است، لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی 
می‌شود و در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت 2 ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند، بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض و با عدم ارائه گواهی تقدیم دادخواست وفق مقررات 

نسبت به ادامه عملیات ثبتی و صدور سند مالکیت اقدام خواهد شد. م الف5146

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین‌نامه قانون تعیین تکلیف ثبتی و اراضی
 و ساختمان‌های فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره 140360318012002998 مورخ 1403/07/13 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمان‌های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شفت تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای 
محمدرضا باخدای ذوالپیرانی فرزند اسمعیل شماره شناسنامه 18 صادره از شفت در ششدانگ یک قطعه زمین مشتمل بر انباری 
به مساحت673/83 متر مربع دارای کاربری مسکونی و معبر می‌باشد. به شماره پلاک ثبتی فرعی 884 مجزی شده از پلاک شماره 
33 واقع در قریه ذوالپیران شفت سنگ اصلی20 بخش 21 گیلان خریداری از مالکیت رسمی شعبان غلام نیای فومنی )زارع صاحب 
نسق( محرز گردیده است، لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می‌شود و در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 2 ماه اعتراض خود را به 
این اداره تسلیم و ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند، بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض و با عدم ارائه گواهی تقدیم دادخواست وفق مقررات نسبت به ادامه عملیات ثبتی 

و صدور سند مالکیت اقدام خواهد شد. م الف5142
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